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OBEC DOLNÍ BEŘKOVICE  
se sídlem Obecní úřad, Klášterní 110, 277 01 Dolní Beřkovice 
 

 

Zápis 
ze zasedání zastupitelstva obce Dolní Beřkovice 

konaného dne 16. 12. 2019 od 18:00 hodin. 

 

Přítomni: 

členové zastupitelstva obce: dle prezenční listiny zastupitelstva obce, která je přílohou č. 1 tohoto 
zápisu 

ostatní: dle prezenční listiny přítomných, která je přílohou č. 2 tohoto zápisu 

Omluveni (členové zastupitelstva obce): Radek Hradecký 

Neomluveni (členové zastupitelstva obce): Tomáš Franěk,  Libor Havlák, Zdeněk Kvída, Marek Sedlák,  

Zapisovatel:  Mgr. Michaela Smolová     

Ověřovatelé zápisu:  Miroslav Kuřátko, Lucie Truksová 

 

Průběh jednání (podle jednotlivých bodů schváleného programu) zasedání – viz bod 3:  

 

K bodu 1 - Zahájení 

 

Zasedání zastupitelstva obce zahájil v 18:07 hod. starosta obce pan Miroslav Hrdý, který přivítal 
přítomné (dál jen „předsedající“). 

Informace podle ust. § 93 odst. 1) zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Dolní 
Beřkovice zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 9. 12. 2019 do 17. 12. 
2019. Současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce.  

Předsedající konstatoval přítomnost 10 členů zastupitelstva obce (z celkového počtu 15 členů 
zastupitelstva), tj. nadpoloviční většiny všech členů zastupitelstva obce, a prohlásil zastupitelstvo obce 
za usnášeníschopné dle ust. § 92 odst. 3 zákona o obcích.  

 

K bodu 2 - Určení zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu 

 

Předsedající sdělil, že zapisovatelem zápisu z dnešního zasedání je Mgr. Michaela Smolová. 

Ověřovateli zápisu byli předsedajícím navrženi Miroslav Kuřátko a Lucie Truksová. 

K tomuto návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Předsedající dal hlasovat o volbě ověřovatelů 
zápisu. 
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Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Dolní Beřkovice volí ověřovateli zápisu ze zasedání pana Miroslava Kuřátka a 
paní Lucii Truksovou. 

Výsledek hlasování:  pro návrh: 10 proti návrhu:  0  zdržel se: 0 

Usnesení č. 1/5/2019 bylo schváleno 

 

K bodu 3  - Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s tím, že na základě dílčího přezkoumání hospodaření obce Dolní 
Beřkovice, které provedly ve dnech 10. a 11. prosince pracovnice Odboru interního auditu a kontroly 
KÚSK, bylo doporučeno zastupitelstvu obce Dolní Beřkovice schválit zásadu schvalování závěrečného 
účtu obce. Navrhl tedy doplnit program o tuto zásadu. Projednání závěrečného účtu obce se uzavírá 
vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením, a to bez výhrad nebo souhlasu s výhradami. 
Zastupitelstvo obce schválilo závěrečný účet obce Dolní Beřkovice za rok 2018 bez vyjádření. Uvedl, že 
tímto schválením budou námitky z dílčího přezkoumání hospodaření v tomto bodě napraveny.  

Předsedající přečetl navržený upravený program. Některé z těchto bodů již byly a musely být 
z organizačně technických a právních důvodů realizovány. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje následující program dnešního zasedání zastupitelstva obce: 
Navržený program:  
1. Zahájení 
2. Určení zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu 
3. Schválení programu: 

a) Obecně závazná vyhláška obce Dolní Beřkovice č. 1/2019 o místních poplatcích 
b) Obecně závazná vyhláška obce Dolní Beřkovice č. 2/2019 o místním poplatku za provoz 

systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů 

c) Zásada pro schvalování závěrečných účtů obce 
4. Diskuse 
5. Závěr 
 
K tomuto návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy ani návrhy na doplnění programu. Předsedající dal 
hlasovat o návrhu programu. 
 
Výsledek hlasování: pro návrh: 10 proti návrhu: 0   zdržel se: 0 

Usnesení č. 2/5/2019 bylo schváleno. 

Vzhledem k tomu, že body 1 až 2 schváleného programu byly již projednány, bylo předsedajícím 
přistoupeno k projednávání jednotlivých bodů schváleného programu.  

 

K bodu 3a– Obecně závazná vyhláška obce Dolní Beřkovice č. 1/2019 o místních poplatcích 

 
Předsedající uvedl k obecně závazným vyhláškám, že od 1.1. 2020 je účinná novela zákona o místních 
poplatcích, a proto dochází k aktualizaci stávajících obecně závazných vyhlášek obce o místních 
poplatcích a o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 
a odstraňování komunálních odpadů.  
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Informoval o tom, že novela zákona byla vyhlášena ve Sbírce zákonů dne 6.11. 2019 pod č. 278/2019 
Sb. V novele dochází k formálním změnám v pojmosloví např. slovo „obecní úřad“ je nahrazeno slovy 
„správce poplatku“, „řízení o poplatcích“ nahrazeno „správa poplatků“ apod. Objevuje se zde nový 
pojem „přihlášení fyzické osoby“, který je účelově vytvořený pro oblast místních poplatků, zejména 
poplatku z pobytu. Z hlediska věcného nedochází u jednotlivých místních poplatků k žádným zásadním 
změnám (s výjimkou nového místního poplatku z pobytu, který nahradí stávající poplatek za lázeňský 
nebo rekreační pobyt a poplatek z ubytovací kapacity). Nově je striktně vymezen obsah OZV v oblasti 
místních poplatků, a to povinné náležitosti a nepovinné náležitosti či změny ve vztahu k ohlašovací 
povinnosti. Předsedající uvedl, že nové OZV obce Dolní Beřkovice byly přeposlány e-mailem a připravil 
je pan Jaroslav Slunečko a Mgr. Lucie Skřivánková ze Sdružení na podporu, rozvoj a zefektivnění 
činnosti územních samospráv, z. s. dle stávajících OZV obce a konzultací s místostarostkou obce Mgr. 
Michaelou Smolovou.  
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Dolní Beřkovice vydává Obecně závaznou vyhlášku obce Dolní Beřkovice č. 
1/2019 o místních poplatcích.  
 
K tomuto návrhu nebyly vzneseny žádné jiné návrhy. Předsedající dal hlasovat o tomto návrhu. 
 
Výsledek hlasování: pro návrh: 10 proti návrhu: 0     zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 3a/5/2019 bylo schváleno. 
 

K bodu 3b - Obecně závazná vyhláška obce Dolní Beřkovice č. 2/2019 o místním poplatku za provoz 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 

 

Informace uvedené v bodě 3a se vztahují i k bodu 3b. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Dolní Beřkovice vydává Obecně závaznou vyhlášku obce Dolní Beřkovice č. 
2/2019 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů.  

K tomuto návrhu nebyly vzneseny žádné jiné návrhy. Předsedající dal hlasovat o tomto návrhu. 

Výsledek hlasování: pro návrh: 10 proti návrhu: 0     zdržel se: 0 
 

Usnesení č. 3b/5/2019 bylo schváleno. 
 

K bodu 3c - Zásada pro schvalování závěrečných účtů obce 

 

Předsedající navrhl na základě připomínky pracovnic KÚSK při dílčím přezkoumání hospodaření obce 
Dolní Beřkovice schválit zásadu pro schvalování závěrečných účtů obce. Projednání závěrečného účtu 
obce se uzavírá vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením, a to bez výhrad nebo souhlasu 
s výhradami.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Dolní Beřkovice schvaluje tuto zásadu: při projednávání závěrečného účtu obce 
uzavírat souhlas s celoročním hospodařením, a to s vyjádřením bez výhrad nebo s vyjádřením 
s výhradami.  
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K tomuto návrhu nebyly vzneseny žádné jiné návrhy. Předsedající dal hlasovat o tomto návrhu. 

Výsledek hlasování: pro návrh: 10 proti návrhu: 0     zdržel se: 0 
 

Usnesení č. 3c/5/2019 bylo schváleno. 
 
 

K bodu 4 - Diskuse 

Diskuse s občany s okamžitými odpověďmi. Stručný zápis diskuse v příloze. 

 

K bodu 5 - Závěr 

 
Předsedající poděkoval všem přítomným za účast a zasedání ukončil v 19:15 hod. 
 
 
Přílohy zápisu: 
Příloha č. 1 - Prezenční listina členů zastupitelstva obce 
Příloha č. 2 - Prezenční listina přítomných  
Příloha č. 3 - Souhrn usnesení z veřejného zasedání zastupitelstva obce Dolní Beřkovice konaného 
 dne 16. 12. 2019 
 
Přílohy tohoto zápisu dále tvoří: 

- Pozvánka pro členy zastupitelstva obce na veřejné zasedání zastupitelstva obce 
- Informace o konání veřejného zasedání zastupitelstva obce Dolní Beřkovice 
- Diskuse 

 
Tento zápis byl vyhotoven dne 17. 12. 2019 
 
 
Zapisovatel:  Mgr. Michaela Smolová dne …………………………   _______________________  
 
 
Ověřovatelé:        Miroslav Kuřátko   dne …………………………  _______________________ 
 
 
                                Lucie Truksová dne …………………………  _______________________ 
 
 
Starosta obce:       Miroslav Hrdý dne …………………………  _______________________ 
 
 
         


